П Р О Е К Т

ГОРОДСКАЯ ДУМА
ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

№ ____________ Принято Городской Думой «__»__________ 20__ года

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в статью 33 Устава городского округа «Город Южно-
Сахалинск»

В  соответствии  со  статьями  28,  35  и  44  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  статьей  3  Федерального  закона  от  06.02.2023  №  12-ФЗ  «О  внесении
изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в
субъектах  Российской  Федерации»  и  отдельные  законодательные  акты  Российской
Федерации», статьями 18, 26 и 82 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»:

Внести в Устав городского округа «Город Южно-Сахалинск» изменение, дополнив
статью 33 частью 2.2 следующего содержания:

1.  Внести  в  Устав  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изменение,
дополнив статью 33 частью 2.2 следующего содержания:

«2.2.  Полномочия  депутата  Городской  Думы прекращаются  досрочно  решением
Городской  Думы  в  случае  отсутствия  депутата  без  уважительных  причин  на  всех
заседаниях Городской Думы в течение шести месяцев подряд.».

2. Решение вступает в силу после государственной регистрации в установленном
законом порядке и последующего опубликования в газете «Южно-Сахалинск сегодня».

Мэр города Южно-Сахалинска            С.А.Надсадин

от «____»_____________20__ г